
 
 

2020 年４月１日 

各      位 

会 社 名 旭 松 食 品 株 式 会 社 

代表者名 代表取締役社長   木下 博隆 

（コード 2911 東証第２部） 

問合せ先 執行役員経営管理部長 足立 恵 

（TEL．06－6306－4121） 

 

役員報酬の自主返上に関するお知らせ 

 

当社製品による食中毒事故の発生につきましては、お客様及び関係者の皆様方に多大なるご迷惑を

おかけいたしましたこと、改めて深くお詫び申し上げます。 

弊社では、本件について、ご発病されたお客様をはじめ、ご迷惑をおかけしました関係者様への補償

について誠意をもって取り組んでまいりました。また、2019年10月11日にリリースのとおり再発防止策を定

め、このような事故を二度と起こさないよう全力を挙げて取り組んでおります。 

なお、本日、関係役員が報酬の一部を下記のとおり自主返上することといたしましたのでお知らせいた

します。 

 

記 

 

１．役員報酬の自主返上について  

氏 名 現 職 報酬返上の内容 

木下 博隆 代表取締役社長 
月額報酬の３０％ 

２ヵ月減額 

蒲田 充浩 
取締役 執行役員 

経営企画部長 

月額報酬の２０％ 

１ヵ月減額 

村澤 久司 
取締役 執行役員 

研究開発統括部長兼研究所長 

月額報酬の２０％ 

１ヵ月減額 

 

２．業績への影響 

本事案の当社グループ連結業績に与える影響について、昨年５月15日に公表しました連結業績予想

を見直す必要が生じた場合、適時公表いたします。 

 

弊社では、この度の事故を真摯に反省し、お客様からの信頼を取り戻せるよう、品質の向上に全力で

取り組んでまいる所存でございます。 

以上 

 


